Itaque recta Viterbium profectus, ubi Sæc. XIII.  
 Cardinales ac Romana Curia residebant, A.C. 1272.

10. Febr. eo advenit. Illic post tantum  
 iter nullum quieti spatium tribuens, aliis  
 negotiis omnibus occlusa janua, per octo  
 dies animum habebat defixum in  
 subsidio Palæstinæ ferendo, quam ad ul-  
 tima deductam reliquerat. Pisanos, Ge-  
 nuenses, Massilienses ac Venetos, ut  
 tres quique triremes armatas, omnino  
 duodecim mitterent, induxit, ac belli  
 sumptibus succurrendi gratia jussit colligi  
 legata pia hunc ad finem destinata, quæ  
 grandia erant. Cardinalis Rodolphus  
 Episcopus Albanensis ante Tunetum de-  
 mortuus auri uncias mille, ac octies mil-  
 le Richardus electus Romanorum Rex  
 reliquerat. Notandum vero, unciam  
 auri valuisse quinquaginta solidos Turo-  
 nenses, qui viginti quinque nostræ mo-  
 netæ libras conficiebant. Richardus  
 anno priore 2 Aprilis morti occubue-  
 rat.

n. 4.

*Spicil. t. 2.*  
*p. 563.*

Papa Gregorius in Franciam Archie-  
 piscopum Corinthium misit cum litteris  
 ad Regem Philippum, in quibus ait:  
 Cum in terra sacra essemus, cum Ducibus  
 Christiani exercitus, cum Templariis,  
 Hospitalariis, ac regionis Proceribus  
 ultimam ab ea perniciem propulsan-  
 di modos tractavimus. Postea etiam  
 cum Fratribus nostris Cardinalibus ea su-  
 per

*M. P. p. 859.*  
*Rayn. n. 5.*

Sæcul. XIII.

A.C. 1272.

n. 7. 8.

n. 9.

*Papebr. con-*  
*nat.**Rayn. n. 21.**to. II. Conc.**p. 9. 29.*

per re collocuti vidimus illuc certum copiarum triremiumque numerum modo mittendum, ac expectandum majus esse subsidium, quod nos illi per generale concilium obtenturos speramus. Dabat 4 Martii an. 1272. & quia nondum consecratus fuerat, ejus nomen in litteris seu sigillo ex iis pendente non erat. Templarii jubebantur terras, quas in Gallia possiderent, Philippo Regi oppignorare in securitatem pecuniæ, quam repræsentaret usque ad viginti quinque argenti selibrarum millia. Reapse Rex ea dedit mutua, paratus per se ipsam Palæstinæ suppetias ire, nisi Papa eum rogasset, ut rem differret, donec apparatus expeditionis absoluti essent.

Gregorius Romæ consecratus fuit 17 Martii die, quæ hoc anno 1272. tertia jejunii verni Dominica erat: ac biduo post exarari epistolam jussit ad omnes Episcopos circummittendam, qua de ipsius consecratione pro more edocerentur. Illam brevi sequebatur alia Episcopos ad concilium generale convocans. Papa tres hujus causas præcipuas memorabat, schisma Græcorum, tristem terræ sacræ statum, cujus ipse testis oculatus esset, vitia & errores in Ecclesia multiplicatos. Cupientes igitur, ait, tot malis commune per consilium mede-  
ti, præcipimus, ut 1. Maji anno 1274  
com-